



**28-12-2024**

**VIDYAVARDHAKA FIRST GRADE COLLEGE,  
PG DEPARTMENT OF COMMERCE,  
VIDYAVARDHAKA RESEARCH FOUNDATION AND IQAC MYSURU, IN  
ASSOCIATION WITH VVFGC- KSCST IPR CELL ORGANIZING  
ONE DAY NATIONAL LEVEL WORKSHOP ON  
“IMPLICATIONS OF IPR IN RESEARCH AND INNOVATION”**

**WORKSHOP SCHEDULE**

Time	Programme	Resource Person
10.00 am 10.45 am	Inauguration	
10.45 am 11.00 am	Tea Break	
11.00 am 12.00 pm	<b>Technical Session - 1:</b> Topic: "A Case Writing and Teaching on IPR Monetization by Researchers and Innovators"	Dr. A. Selvarasu Professor, Buisness Administration Annamalai University Annamalai Nagar, Tamilnadu, India.
12.00 pm 12.15 pm	Tea Break	
12.15 pm 01.30 pm	<b>Technical Session - 2:</b> Topic: "IP in Today's Global Challenges"	Representative from KSCST
01.30 pm 02.30 pm	Lunch Break	
02.30 pm 04.00 pm	<b>Technical Session - 3</b> Topic: "Research Ethics and Prevention of Plagiarism"	Dr. C.P. Ramasesh Former Librarian University of Mysore, Mysuru
04.00 pm	Feedback and Certificate Distribution	



***“Intellectual Property Rights : Essential for sustainable development and securing the benefits of original work” Dr.A. Selvarasu***

On 28<sup>th</sup> of December, 2024, one day National level Workshop on ***“Implications of IPR in Research and Innovation”*** was organized by the Department of Studies in Commerce, Vidyavardhaka FGC, P.G. Centre, Mysuru, in association with Vidyavardhaka Research foundation and IQAC,. The Programme was inaugurated by Dr. A. Selvarasu, Professor business Administration, Annamalai University, Annamalai Nagar, Tamilnadu.

In his inaugural address, Dr.A.Selvarasu highlighted that in today’s rapidly evolving world, IPR has emerged as a vital asset, driving innovation and ensuring the protection of creative writers. It may be academia industry or entrepreneurship, IPR has become very much essential for sustainable development and securing the benefits of original work. The workshops of such kind will definitely provide a great platform for researchers, academicians and students to understand IPR and emphasize its importance in protecting innovations. It also explores the ways in which IPR can drive research and market readiness in encouraging entrepreneurs. Today AI is an advancement in all fields. Monetization and commercial aspects of IPR should definitely be dealt within such kinds of workshops, he said.

Principal of the college Dr.S.MariGowda, in his address spoke about the IPR and its implications and accentuated that such kind of workshop is an extra capsule for students. Year 2025 will definitely witness a lot of IPR violations. Hence awareness about that is the most pivotal topic to be dealt. In this ultra modern technical world IPR will benefit the writers or creators and it creates awareness of its violations as well.

Sri Gundappa Gowda, Hon’ble President of VVS presided over the function. In his speech, he spoke that IPR reflects the growing awareness of the significance of intellectual



property in shaping the future and innovation. He conveyed the best wishes for the success of this workshop.

Initially, Ms.Aishwarya M invoked, Dr.S.Poornima Head of P.G. Centre welcomed the gathering and introduced the Chief Guest, Prof. Deepa rendered Vote of thanks. Prof. Sunil M G compeered the programme. Prof. Prashanth Kumar G, and other teaching and non-teaching staff and students were present in the function.







# Vidyavardhaka First Grade College, Mysuru – Events, Special Talks, Seminars and Activities page









ಡಿಸೆಂಬರ್ 28, 2024 ರಂದು, ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಐ.ಕ್ಯೂ.ಎ.ಸಿ ಘಟಕ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರದ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾನ ಮತ್ತು ಐ.ಪಿ.ಆರ್ ಸೆಲ್ ನ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ “ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ನಾವೀನ್ಯತೆಯಲ್ಲಿ ಐಪಿಆರ್‌ನ ಪರಿಣಾಮಗಳು” ಕುರಿತು ಒಂದು ದಿನದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದ ಕಾರ್ಯಾಗಾರವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಕಾರ್ಯಾಗಾರವನ್ನು ತಮಿಳುನಾಡಿನ ಅಣ್ಣಾಮಲೈ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವ್ಯವಹಾರ ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ ಡಾ.ಎ.ಸೆಲ್ವರಸು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.

ಡಾ.ಎ.ಸೆಲ್ವರಸು ಅವರು ತಮ್ಮ ಉದ್ಘಾಟನಾ ಭಾಷಣದಲ್ಲಿ ಇಂದು ಕ್ಷಿಪ್ರವಾಗಿ ವಿಕಸನಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಈ ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ, ಐಪಿಆರ್ ಒಂದು ಪ್ರಮುಖ ಸಂಪತ್ತಾಗಿ ಹೊರಹೊಮ್ಮಿದೆ, ಹೊಸ ನಾವೀನ್ಯತೆಗೆ ಇದು ಚಾಲನೆ ನೀಡುತ್ತದೆ. ಸೃಜನಶೀಲ ಬರಹಗಾರರ ರಕ್ಷಣೆಯ ಭರವಸೆಯಾಗಿದೆ. ಇಂದು ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಗೆ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆಗೆ, ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಮತ್ತು ಕೆಲಸದ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ಭದ್ರಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಐ.ಪಿ.ಆರ್ ತುಂಬಾ ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿದೆ. ನಿಮ್ಮ ಪರಿಶ್ರಮವು ನಿಮಗೆ ಹಲವು ವೇದಿಕೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತವೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳು ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು, ಸಂಶೋಧಕರು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಐ.ಪಿ.ಆರ್ ಅನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಅದರ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ಒತ್ತಿ ಹೇಳಲು ಒಂದು ಉತ್ತಮ ವೇದಿಕೆಯಾಗಿದೆ. ಉದ್ಯಮಿಗಳನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸುವಲ್ಲಿಯೂ ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಸಿದ್ಧತೆಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುವ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಸಹ ಇದು ಪರಿಶೋಧಿಸುತ್ತದೆ. ಇಂದು ಕೃತಕ ಬುದ್ಧಿಮತ್ತೆ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಗತಿಯಾಗಿದೆ. ಐಪಿಆರ್‌ನ ಹಣಗಳಿಕೆ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಇಂತಹ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ಅವರು ಹೇಳಿದರು

ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲ ಡಾ.ಎಸ್.ಮರಿಗೌಡ ಅವರು ಐಪಿಆರ್ ಮತ್ತು ಅದರ ಪರಿಣಾಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಇಂತಹ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವುದರಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಉತ್ತೇಜನವನ್ನು ನೀಡಿದಂತಾಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಮುಂದಿನ 2025ನೇ ವರ್ಷವು ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ ಬಹಳಷ್ಟು ಐ.ಪಿ.ಆರ್ ಉಲ್ಲಂಘನೆಗಳಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಲಿದೆ ಎಂದೆನಿಸುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸಬೇಕಾದುದು ಅತ್ಯಂತ ಪ್ರಮುಖ ವಿಷಯವಾಗಿದೆ. ವಿವಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಶ್ರೀ ಗುಂಡಪ್ಪ ಗೌಡ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ ವಹಿಸಿದ್ದರು. ತಮ್ಮ ಭಾಷಣದಲ್ಲಿ, ಐಪಿಆರ್ ಭವಿಷ್ಯ ಮತ್ತು ನಾವೀನ್ಯತೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸುವಲ್ಲಿ ಬೌದ್ಧಿಕ ಆಸ್ತಿಯ ಮಹತ್ವದ ಅರಿವನ್ನು ಪ್ರತಿಬಿಂಬಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಈ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಲಿ ಎಂದು ಶುಭ ಹಾರೈಸಿದರು.

ಕು.ಐಶ್ವರ್ಯ.ಎಂ ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರೆ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಎಂ.ಕಾಂ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾದ ಡಾ.ಎಸ್.ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಐ.ಪಿ.ಆರ್ ಸೆಲ್ ಸಂಚಾಲಕರಾದ ಪ್ರೊ.ದೀಪಾ.ಎಂ ವಂದಿಸಿ ಪ್ರೊ.ಸುನೀಲ್.ಎಂ.ಜಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ನಿರೂಪಿಸಿದರು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಇತರೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಬೋಧಕರು, ಸಂಶೋಧಕರು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಕಾಲೇಜಿನ ಬೋಧಕ ಮತ್ತು ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.







## ORGANISING COMMITTEE

**Chief Patrons :** **Sri Gundappa Gowda** **Er. P Vishwanath**  
Hon'ble President, Hon'ble Secretary,  
VV Sangha (R), Mysuru VV Sangha (R), Mysuru

**Sri Shrishaila Ramannavar**  
Hon'ble Treasurer,  
VV Sangha (R), Mysuru

**Patrons :** **Sri T Nagaraju** **Dr. S Mari Gowda**  
Chairman, Principal,  
CMC, VVFGC, Mysuru VVFGC, Mysuru

### *Workshop Secretary*

**Dr. S Poornima**

Associate Professor & HoD  
PG Dept. of Commerce, VVFGC, Mysuru  
Mob: +91 9901293396  
Email: poornimas@vvfgc.ac.in

### *Workshop Convener*

**Mr. Prashanth Kumar G**

Assistant Professor  
PG Dept. of Commerce, VVFGC, Mysuru  
Mob: +91 9900645644  
Email: prashathkumarg@vvfgc.ac.in

### *Workshop Co-ordinator*

**Mr. Sunil M G**

Assistant Professor  
PG Dept. of Commerce, VVFGC, Mysuru  
Mob: +91 96866 16422  
Email: sunilmg32@gmail.com

### *VVFGC - KSCST IPR Cell Co-ordinator*

**Ms. Deepa M**

Assistant Professor  
Dept. of Commerce, VVFGC, Mysuru  
Mob: +91 95385 25151  
Email: deepam@vvfgc.ac.in